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ائتلاف ترکیه، اسرائیل، قطر و عربستان سعودی علیه ایران

با عقب کشیدن آمریکا از منطقه، دولت هایی مانند ترکیه، قطر، عربستان و اسرائیل که متحدان قدیمی آمریکا بوده و

هنگام مواجهه با مشکلات به این کشور پناه می بردند، حالا مجبورند خودشان درگیر مسائل شوند. این کشورها برای

مواجهه با افزایش نفوذ ایران در منطقه و محدود کردن آثار بحران سوریه تصمیم به همکاری با یکدیگر گرفته اند.

به گزارش آران نیوز: روزنامه صباح ترکیه در مقاله ای به عادی شدن روابط میان آنکارا و تل آویو پرداخت است.
همکاری های میان ترکیه با قطر، عربستان و اسرائیل، می تواند محور توازن تازه ای در خاورمیانه باشد.

خلا قدرت و جنگ داخلی بی پایان سوریه امنیت ملی کشورهای منطقه از جمله ترکیه را در خطر قرار داده است. در حال حاضر
3 میلیون پناهجو در ترکیه به سر می برند و علاوه بر این قدرت گرفتن شبه نظامیان پ ک ک باعث نگرانی مسئولان ترکیه شده
است. در همین حال داعش نیز از بی ثباتی در عراق و سوریه و دیگر کشورها برای ایجاد آشوب استفاده می کند. حضور ایران در

عراق و سوریه و یمن و همچنین عملیات نظامی کرملین در سوریه از دیگر نگرانی های ترکیه است.
با عقب کشیدن آمریکا از منطقه، دولت هایی مانند ترکیه، قطر، عربستان و اسرائیل که متحدان قدیمی آمریکا بوده و هنگام
مواجهه با مشکلات به این کشور پناه می بردند، حالا مجبورند خودشان درگیر مسائل شوند. این کشورها برای مواجهه با

افزایش نفوذ ایران در منطقه و محدود کردن آثار بحران سوریه تصمیم به همکاری با یکدیگر گرفته اند.
ترکیه و قطر در طول دهه گذشته متحدان نزدیکی بوده اند. هر دو این کشورها درباره کودتای نظامی در مصر، وضعیت سوریه و
افزایش نفوذ ایران موضع مشترک دارند. رابطه ترکیه با سوریه که پس از کودتای نظامی 2013 در مصر رو به وخامت رفته بود
در دوره شاه جدید عربستان، سلمان دوباره احیا شده است. در همین حال روابط دیپلماتیک ترکیه و امارات هم دراوایل امسال

با تعیین سفیر دور تازه ای را آغاز کرده است.
اما عادی شدن روابط ترکیه با اسرائیل می تواند مهم ترین تغییر تاثیرگذار بر منطقه باشد. پس از حمله اسرائیل به کشتی مرمر
روابط دو طرف به شدت آسیب دید. روز یکشنبه فرستادگان ترکیه و اسرائیل در رم ملاقات کردند تا غرامتی را برای خانواده
کشتی شدگان در حمله به کشتی ماوی مرمر تعیین کنند. همچنین دو طرف موافقت کردند ترکیه کمک های انسان دوستانه به

نوار غزه ارسال کند.
عادی شدن روابط میان ترکیه و اسرائیل، در کنار همکاری نزدیک آنکارا با قطر و عربستان نشان از ایجاد ائتلاف جدیدی در
منطقه دارد. طبق گزارش های تایید نشده از مصر نیز دعوت شده به این این ائتلاف ملحق شود که تا کنون چیزی از آن

مشخص نیست.
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